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دوران حضور ریکاردو ساپینتو در باشگاه 
استقلال رسما به پایان رسید. او که خودش 
هم از آپوئل قبرس پیشنهاد دریافت کرده 
بود، تمایل زیادی به ماندن در این باشگاه 
نشــان نداد و حتی در نامه خداحافظی، 
استقلال را به شــکایت و مداخله قانونی 
تهدید کرد. دوران یک ساله حضور ساپینتو 
در استقلال، دوران عجیب و پرفراز و نشیبی 
بود. او ویژگی‌هــای مثبت و منفی زیادی 
داشــت که در مجموع یک فصل جذاب 
برای استقلال ساختند اما این فصل، پایان 
خوشی برای این مربی نداشــت و او در 
نهایت در آخرین قدم‌ها، هر دو جام مهم 

را از دست داد.

یک مربی جاه‌طلب
ساپینتو کارش را در استقلال با انگیزه بسیار 
زیادی شــروع کرد. او از همان ابتدا نشان داد که 
یک مربی جاه‌طلب است. پذیرفتن هدایت تیمی 
که بدون شکست قهرمان لیگ برتر شده، ساده به 
نظر نمی‌رسید اما ریکاردو به گفته خودش، فقط 
به دنبال بردن جام نبود. او قصد داشت تیم جذابی 
برای استقلال بسازد و اتفاقا موفق به انجام چنین 

ماموریتی در تهران نیز شد.

آن لگد، نشانه بود!
فقط چند هفته از زمان حضور ساپینتو در ایران 
گذشته بود که استقلال در دومین هفته از لیگ 
برتر در انزلی با ملوان مســابقه داد. آن روز وقتی 
استقلال از حریف عقب افتاد، لگد عجیب ساپینتو 
به برانکارد کنار زمین، خبرساز شد. قبل از آمدن 

این مربی به فوتبال ایران نیز، همه می‌دانستند که 
او اساسا یک مربی عصبانی است اما این لگد، نشانه 
مهمی بود که نگرانی‌های زیادی در مورد مرد اول 
نیمکت آبی‌ها به وجود آورد. شــاید اگر مدیران 
اســتقلال کنترل بهتری روی اوضاع داشتند و 
این صحنه را کمی بیشــتر جدی می‌گرفتند، 
ساپینتو بخشی از این فصل  را به دلیل اخراج‌های 
 متوالی و محرومیت‌های متعــدد در کنار زمین 

از دست نمی‌داد.

قربانی مدیریت
این آجورلو بود که ساپینتو را به فوتبال ایران 
آورد و بین این دو نفر نیز رابطه بسیار خوبی وجود 
داشــت. وقتی آجورلو با تصمیم وزارت ورزش از 
اســتقلال رفت، این مربی نیز تصمیم به جدایی 
گرفته بود اما به هر حال او با اســتقلال ادامه داد. 

جالب اینکه در یک بازه زمانی کوتاه، مدیر بعدی 
هم رفت و جایش را به نفر سوم داد! ساپینتو اگر 
کمی بیشتر در استقلال می‌ماند احتمالا شاهد 
حضور مدیر چهــارم در همین یک ســال هم 
می‌شد. به هر حال مشکلات مدیریتی و بی‌ثباتی 
استقلال، تاثیر منفی زیادی روی پروژه این مربی 
گذاشت. بدهی به استراماچونی از یک سو و خبر 
محرومیت از آسیا از سوی دیگر، روحیه تیم را به 
هم ریخت. علاوه بر این ساپینتو برای مدت زیادی 
بدون دریافت دستمزد به حضور در ایران ادامه داد. 
اتفاقی که معمولا برای مربیان خارجی در فوتبال 

ایران رخ نمی‌دهد.

قهرمان سوپرجام
بدون تردید بهترین لحظه ریکاردو ساپینتو در 
فوتبال ایران، وقتی بود که با شکست دادن نساجی 
سوپرجام را فتح کرد. این اولین جام او در ایران و 
دومین جام دوران مربیگری‌اش به شمار می‌رفت. 
این مربی البته در متن خداحافظی‌اش، به شکل 
عجیبی به اولین قهرمانی سوپرجام استقلال در 
تاریخ 75 ساله باشگاه اشاره کرده اما حقیقت آن 
است که در بخش اعظمی از این تاریخ 75 ساله، 
اصلا چیزی به نام سوپرجام برگزار نشده و در خیلی 
از دوره‌ها، اصلا چنین تورنمنتی وجود نداشته که 

استقلال بخواهد آن را فتح کند. خود ساپینتو هم 
خیلی خوب می‌داند که ارزش و اهمیت این جام 

هرگز به اندازه جام‌های بزرگ در فوتبال نیست.

در آستانه برکناری
دی‌ماه ســال گذشــته، کار برای ساپینتو و 
تیمش کمی گره خورد. دو شکســت متوالی در 
لیگ برتر روبه‌روی تراکتور و سپاهان، همه چیز را 
برای او دشوار کرده بود و حتی زمزمه‌هایی در مورد 
احتمال برکناری این مربی نیز وجود داشت. با این 
حال ساپینتو در استقلال ماند و توانست این شرایط 
را تغییر بدهد. پایان فعلی او، باز هم بهتر از جدایی 

از باشگاه در میانه فصل بوده است.
 

بازگشت بزرگ
استقلال در مقطعی از فصل، هشت امتیاز با 
صدر جدول فاصله داشت اما به شکل فوق‌العاده‌ای 
برگشــت و برای چند هفته به بهترین تیم لیگ 
تبدیل شد. آنها در 10 بازی از 11 بازی متوالی، به 
برتری رسیدند و در هر 11 بازی نیز موفق به گلزنی 
شدند. حالا استقلال تیمی بود که مدعی بردن هر 
دو جام به شمار می‌رفت. تیمی که با پرس از بالا و 
دوندگی زیاد فوتبال بازی می‌کرد و تماشاگرانش 

را نیز هر هفته به وجد می‌آورد.

قتلگاه دربی
به عنوان یک مربی، شما نمی‌توانید در دو دربی 
متوالی شکست بخورید و انتظار داشته باشید همه 
چیز برای‌تان نرمال پیش برود. به خصوص اگر آن 
دو دربی، دو جام را از تیم شما گرفته باشند. آن دو 
بازی عملا به نقطه پایانی ســاپینتو در استقلال 
تبدیل شدند. به خصوص ماجراهایی که در کنار 
زمین اتفاق افتادند، دیگــر راه را برای ماندن او در 
این باشگاه بستند و فرصتی برای جبران به ریکاردو 
ندادند. انگار هر دو طرف ماجرا ظرف یک سال از 

هم خسته شده بودند.
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شکست دوم در هفته دوم
به برد برگردید!

دو مسابقه و دو شکست. این شروع تیم ملی 
والیبال در رقابت‌های لیگ ملت‌ها بوده است. ایران 
فعلا نتوانسته بردی را در این رقابت‌ها جشن بگیرد 
و این مساله رفته رفته می‌تواند شانس صعود ایران 
را به مرحله نهایی رقابت‌ها با مشکل مواجه کند. 
شــاگردان بهروز عطایی در بازی دوم، به شکل 
محسوسی نسبت به بازی اول بهتر شدند اما این 
بهتر شدن هم برای رسیدن به پیروزی در این نبرد 
کافی نبود. ایران با وجود شروع خوب روبه‌روی 
لهستان، در ادامه بازی تمرکزش را از دست داد و 
در این جدال شکست خورد تا فعلا یکی از تیم‌های 
قعرنشین جدول لیگ ملت‌ها باشد. تیم ملی برای 
بازگشت به فرم خوب، باید بردن را از همین امروز 
شروع کند و دوباره این عادت را از سر بگیرد. فعلا 
نگرانی‌های زیادی در مورد شرایط تیم ملی وجود 
دارد و غیبت چند بازیکن نیــز روی اوضاع تاثیر 

گذاشته است.
داستان شروع بد: تیم ملی والیبال تقریبا 
عادت دارد که همیشه رقابت‌های لیگ ملت‌ها 
را بد شروع کند. دلیل این اتفاق مشخص نیست 
اما انگار والیبال ایران کمی دیر به شرایط میزبانی 
و فرم تورنمنت‌ها عادت می‌کند و اساسا خیلی 
دیر به خــودش می‌آید. این ماجــرا چندان هم 
غافلگیرکننده نیســت و قبل از این بارها اتفاق 
افتاده است. تیم ملی والیبال ایران یک بار دیگر 
مسابقه‌ها را بد شروع کرده اســت. دو پیروزی 
روبه‌روی ژاپن و لهستان، می‌توانست قدم بلند 
صعود ایران برای رسیدن به دور نهایی رقابت‌ها 
باشد اما این دو شکست، کار را بسیار سخت کرده 
و حالا ایران باید مقابل چند رقیب بزرگ، فراتر از 
حد انتظار ظاهر شود تا شانس صعود داشته باشد. 
روند شکست‌های متوالی والیبال ایران باید هرچه 
زودتر متوقف شود. چراکه در این صورت حتی 
خطر از دست دادن فصل آینده لیگ ملت‌ها برای 
والیبال ایران به وجود می‌آید. تیم بهروز عطایی 

باید این روند را هرچه زودتر عوض کند.

قربانی سرعت: چه چیــزی باعث شد تیم 
ملی، این‌چنیــن روبه‌روی لهســتان غافلگیر 
شود؟ ایران در دو ســت اول، عالی بازی کرد و به 
خوبی کنترل بازی را در دست گرفت اما از ست 
سوم به بعد، لهستانی‌ها بیشتر به سراغ استفاده از 
سرعت و پایپ رفتند و دفاع روی تور ایران را کاملا 
جا گذاشــتند. حالا دیگر مشخص شد که دفاع 
روی حرکات سرعتی حریف، یکی از ضعف‌های 
بزرگ تیم ملی ایران است. ضعفی که در هر سه 
ست بعدی بازی محسوس بود و در نهایت منجر 
به شکست تلخ ایران برابر لهستان شد. تیم والیبال 
ایران در این بازی، نشــانه‌هایی از آمادگی را به 
نمایش گذاشت اما نتوانست این نشانه‌ها را به بلوغ 
مورد نیازش برســاند و در نهایت در این جدال با 
شکست روبه‌رو شد تا عدد صفر همچنان مقابل 

تعداد بردهایش در این جام به چشم بخورد.
دو بازی برای جبران: تیم ملی والیبال ایران 
امروز در سومین بازی‌اش در اولین هفته از لیگ 
ملت‌ها روبه‌روی چین قرار می‌گیرد. رقیبی که 
معمولا همیشه برابر ایران بازنده بوده است. چین 
تا امروز ســه بازی در لیگ ملت‌ها برگزار کرده و 
یک برد نیز به دست آورده است. آنها در بازی اول 
روبه‌روی بلغارستان به برتری رسیدند و در بازی 
دوم برابر صربستان شکست خوردند. کار بزرگ 
والیبال چین در بازی ســوم، گرفتن یک ست از 
فرانسه بود که خودش چیزی شبیه یک موفقیت 
به شمار می‌رود. حالا چینی‌ها در چهارمین بازی 
و آخرین حضورشان در این هفته از لیگ ملت‌ها، 
باید با ایران مسابقه بدهند. حریف آخر تیم ملی در 
این هفته نیز اسلوونی است. تیمی که صربستان را 
برده اما روبه‌روی بلغارستان شکست خورده است. 
به نظر می‌رسد ایران برای امیدوار ماندن به صعود، 
چاره‌ای به جز بردن هر دو مسابقه باقی‌مانده‌اش 
در این هفته ندارد. فقط این اتفاق می‌تواند تیم 

عطایی را به یک مسیر هموار برگرداند.

منهای فوتبال

آدرنالین

دوران یک ساله حضور ساپینتو در 
استقلال، دوران عجیب و پرفراز و 
نشیبی بود. او ویژگی‌های مثبت و 
منفی زیادی داشت که در مجموع 

یک فصل جذاب برای استقلال 
ساختند اما این فصل، پایان 

خوشی برای این مربی نداشت و او 
در نهایت در آخرین قدم‌ها، هر دو 

جام مهم را از دست داد

لئو مسی بالاخره تصمیم بزرگ زندگی‌اش را گرفت و به لیگ آمریکا رفت تا دوران 
تازه‌ای را در روزگار حرفه‌ای زندگی‌اش تجربه کند. 

او در تابستان، سه مقصد احتمالی داشت؛ الهلال عربستان با پیشنهاد یک میلیارد 
یورویی به دنبال جذب این ستاره بود، بارسلونا نیز تلاش کرد تا شرایط قانونی این انتقال 
را فراهم کند اما نتوانست به مسی در مورد این انتقال تضمین بدهد. اینترمیامی اما تا 
لحظه آخر، مدام در حال ارتقای پیشــنهادش بود و سرانجام توانست لئو را برای این 
انتقال راضی کند.  آنها برای این جابه‌جایی، رقم دستمزد سالانه 50 میلیون یورو را به 
مسی پیشنهاد دادند. رقمی که در حدود یک‌دهم دستمزد سالانه باشگاه الهلال بود. با 
این وجود، اینترمیامی بخشی از قرارداد همکاری‌اش با آدیداس را نیز به مسی پرداخت 
کرد، بخشی از سهام اپل به عنوان حامی مالی اصلی باشگاه نیز به لئو تعلق گرفت و علاوه 
بر این، قرار شد مسی به عنوان یکی از سهامداران باشگاه اینترمیامی نیز معرفی شود. 

این باشگاه در ام‌ال‌اس به دیوید بکام تعلق دارد. باشگاهی که قبلا با ستاره‌هایی مثل 
گونزالو هیگواین قرارداد بسته بود و حالا بزرگ‌ترین خرید تاریخ لیگ فوتبال آمریکا 
را انجام داده است. به نظر می‌رسد این فقط شروعی برای توفان نقل و انتقالاتی این 
باشگاه باشد و انتظار می‌رود به زودی لوئیس سوارز و سرخیو بوسکتس نیز برای این 
تیم به میدان بروند. در این صورت، اینترمیامی تبدیل به شعبه‌ای از یک نسل تاریخ‌ساز 

باشگاه بارسلونا خواهد شد.
اما چرا مسی، میامی را به عنوان مقصد نهایی‌اش در دنیای فوتبال انتخاب کرد؟ 
به نظر می‌رسد خانواده نقش بســیار مهمی در این ماجرا داشت. لئو می‌توانست به 
عربستان برود و پول وحشتناکی دربیاورد اما شرایط زندگی ایده‌آل خانواده او در این 

نقطه از دنیا وجود نداشت. 
او به نقطه‌ای از آمریکا رفت که به لحاظ آب و هوایی، یکی از بهترین نقاط این کشور 
برای زندگی محسوب می‌شود. یک شهر همیشه گرم با دریاچه‌ای بزرگ که به دلیل 

نزدیکی به مرز مکزیک، بسیاری از افراد در آن به زبان اسپانیایی مسلط هستند. 
لئو برای دو سال، در این لیگ به میدان می‌رود و به نظر می‌رسد تمرکزش را روی 
دیدارهای ملی و جام ملت‌های آمریکای جنوبی خواهد گذاشت. شاید هم او تا دوره 
بعدی جام جهانی به بازی در این تیم ادامه بدهد. به هر حال این یک تجربه عجیب و 

متفاوت برای او خواهد بود.  پیوستن مسی به میامی، به معنای پایان یکی از بهترین و 
تماشایی‌ترین رقابت‌های تاریخ فوتبال اروپا خواهد بود. حالا دیگر در لیگ قهرمانان نه 

رونالدویی وجود دارد و نه لئو مسی برای یک تیم اروپایی 
به میدان می‌رود. هواداران فوتبال هم باید به دیدن 
مســابقه‌ها بدون این دو نفر عادت کنند. لئو البته 
بارها اعلام کرده که آینده زندگی‌اش را در بارسلونا 

می‌بیند و دوست دارد برای همیشه در این شهر زندگی 
کند. با این حال فعلا این بخش از زندگی او و اعضای 

خانواده‌اش، زیر آفتاب 
میامی ســپری 
خواهد شد. لئو 
حالا بزرگ‌ترین 
بازیکنی اســت 
که تا امــروز به 
ام‌ال‌اس قــدم 

گذاشته است.

ام‌ال‌اس و مسی، یک پیوند غیرمنتظره

سفر به میامی!

اتفاق روز

پپ گواردیولا یا سیمونه اینزاگی؟ یکی از این دو نفر، امشب خوشبخت‌ترین 
مربی اروپا خواهد شد. رسیدن سیتی به فینال لیگ قهرمانان، اتفاقی بود که 
خیلی‌ها انتظارش را داشتند اما اینتر با یک شگفتی بزرگ، خودش را به دیدار 
نهایی این تورنمنت رسانده است. اینتری که در دور گروهی حتی در یک قدمی 
حذف شدن قرار داشــت، حالا به بزرگ‌ترین بازی سال رسیده است. بازی 
مالکانه سیتی روبه‌روی دفاع خوب و گلر آماده اینتر، لحظه‌های جذابی را برای 
این نبرد خواهند ساخت. این یک جدال فوق‌العاده تماشایی در اوج حرارت 

فوتبال اروپا خواهد بود.

دو مسیر به سوی فینال
سیتی و اینتر، با کنار زدن رقبای زیادی راه‌شان را برای رسیدن به فینال لیگ قهرمانان 
هموار کردند. به نظر می‌رسد اینتر در دور گروهی، شــرایط دشوارتری داشته و مسیر 
حذفی سیتی، سخت‌تر بوده است. اینتر در گروه مرگ رقابت‌ها قرار داشت و توانست بالاتر 
از بارسا و پایین‌تر از اینتر، به مرحله حذفی برسد. آنها در دو مرحله حذفی فقط با رقبایی از 
پرتغال روبه‌رو شدند و اینتر و بنفیکا را برای رسیدن به نیمه‌نهایی از پیش رو برداشتند. هر 
دو بازی نیمه‌نهایی برای این تیم در استادیوم خانگی‌اش برگزار شد. دو مسابقه روبه‌روی 
تیم همشهری که در نهایت تیم اینزاگی را راهی دیدار فینال کرد. سیتی در دور حذفی، کار 
به مراتب سخت‌تری داشت. آنها در اولین مرحله، لایپزیش را گلباران کردند. سپس مقابل 
بایرن به برتری رسیدند و در نهایت، رئال را شکست دادند. جالب اینکه در هر سه تقابل، 
دیدارهای رفت با تساوی تمام شد اما سیتی در دور برگشت، کار را در اوج قدرت تمام کرد.

فینال شماره پنج
این پنجمین فینال لیگ قهرمانان است که در آن تیمی از انگلیس روبه‌روی تیمی از 
ایتالیا قرار می‌گیرد. در هر چهار فینال قبلی، لیورپول به عنوان نماینده انگلیس حضور 
داشته اســت. در این چهار فینال، ایتالیایی‌ها دو بار و انگلیســی‌ها نیز دو بار به برتری 
رسیده‌اند. اگر سیتی در این بازی پیروز شود، تبدیل به دومین تیم تاریخ فوتبال انگلیس 
خواهد شد که با بردن یک تیم ایتالیایی به قهرمانی دست پیدا کرده است. اگر اینتر نیز به 
قهرمانی دست پیدا کند، تبدیل به اولین تیم ایتالیایی تاریخ می‌شود که با بردن یک تیم 

انگلیسی قهرمان اروپا شده است.

سه‌گانه یا شگفتی؟
اینتر بعد از شکست دادن بایرن در فینال سال 2010 اروپا برای بردن سه‌گانه با مورینیو، 
دیگر هرگز در فینال لیگ قهرمانان به میدان نرفته است. سیتی نیز در همه تاریخش فقط 
یک بار در فینال لیگ قهرمانان حاضر بوده و روبه‌روی پی‌اس‌جی شکست خورده است. 
اگر سیتی امشب به پیروزی برسد، برای اولین بار روی سکوی اول لیگ قهرمانان قرار 
می‌گیرد. آنها که این فصل لیگ برتر و جام حذفی را برده‌اند، در صورت رسیدن به پیروزی 

در این نبرد، سه‌گانه رویایی را جشــن خواهند گرفت. تا امروز از فوتبال انگلیس، فقط 
یونایتد، لیورپول و چلسی قهرمان اروپا شده‌اند و سیتی در صورت بردن جام، چهارمین 
قهرمان انگلیسی این تورنمنت خواهد شد. اگر این اتفاق رخ بدهد، انگلیس رکورددار 
تعداد تیم‌های قهرمان در این تورنمنت خواهد بود. فوتبال ایتالیا نیز تا امروز سه قهرمان 
در لیگ قهرمانان داشته و در صورت پیروزی یا شکست اینتر، این وضعیت هیچ تغییری 
نخواهد کرد. شاید خیلی‌ها در انتظار قهرمانی سیتی باشند اما اینتر نشان داده که در این 

فصل همیشه برای میخکوب کردن دیگران آماده است.

کابوس ایتالیایی
این فصل برای فوتبال ایتالیا، فصل بســیار جذابی بود. چراکه سه تیم از این کشور 
توانســتند به ســه فینال اروپایی راه پیدا کنند. با این حال تا امروز دو تیم ایتالیایی در 
دیدارهای فینال با شکست روبه‌رو شده‌اند. رم نتیجه را به سویا واگذار کرد و فیورنتینا نیز 
در جدال با وستهم شکست خورد تا ایتالیا در فینال لیگ اروپا و فینال لیگ کنفرانس اروپا 
بازنده باشد. حالا نوبت اینتر است که علیه این طلسم مبارزه کند. فوتبال ایتالیا اصلا دوست 

ندارد در سومین فینال متوالی نیز بازنده شود و این فصل بدون جام بماند.
 

استانبول آماده است
سال 2005 بود که استانبول میزبان فینال لیگ قهرمانان شد و یک درام استثنایی 
در این ورزشگاه اتفاق افتاد. آن روز تیمی از شهر میلان، روبه‌روی لیورپول قرار گرفت 
و با وجود زدن سه گل در نیمه اول، در نهایت شکست خورد. هنوز هم این بزرگ‌ترین 
بازگشت اروپایی در فینال لیگ قهرمانان به شمار می‌رود. حالا دوباره فینال اروپا به این 
شهر برگشته است و به نظر می‌رسد استانبول کاملا آماده این بازی باشد. در بسیاری از 
نقاط شهر، المان‌های مربوط به این مسابقه نصب شده‌اند و همه چیز آماده به نظر می‌رسد 
تا یک فینال هیجان‌انگیز بین اینتر و سیتی برگزار شود. این بازی یک شباهت دیگر با 
فینال 2005 استانبول هم دارد. آن روز لیورپول و میلان برای اولین بار در تاریخ‌شان در 
یک بازی رسمی به مصاف هم رفتند. بازی امشــب نیز اولین برخورد اینتر و سیتی در 

نبردهای رسمی است. 

پایان‌بندی هیجان‌انگیز لیگ قهرمانان

اینترسیتی!

چهره به چهره

آریا رهنورد

پا یا ن زودرس سا پی در استقلال

خشم  و هیا هو !


